

**Protokół
z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny, które odbyło się w dniu 16 maja
2017 roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.**

Komisja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 14:15.

Posiedzenie otworzył i poprowadził pan Mieczysław Nytko – Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny. Przywitał członków Komisji, panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, panią Marię Srebro – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz pana Dominika Buraka - Młodszeo Aspiranta Komisariatu Policji Tarnów – Centrum, lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

P. Mieczysław Nytko – Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny, przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja na temat działalności Ośrodka Pomocy Społecznej z uwzględnieniem osób umieszczonych w domach pomocy społecznej, pieczy zastępczej.
2. Informacja na temat prowadzonej profilaktyki w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zaopatrzenie w odblaski, jak również prowadzonej pogadanki z młodzieżą gimnazjalną na temat szkodliwości używek – alkoholu, narkotyków, dopalaczy, papierosów.
3. Sprawy bieżące.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 8 głosami „za” (nieobecni radni: M. Cichy, Cz. Kuta, D. Żurek).

Ad. 1

Kierownik GOPS, Maria Srebro przedstawiła Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie za 2016 rok stanowiący **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Odnosnie programu 500+ złożonych jest 2 200 wniosków. Jednak trzeba podkreślić, że w przypadku osób pracujących za granicą taki wniosek przesyłany jest do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i tam te osoby są sprawdzane. Około 80 wniosków jest jeszcze nierozpatrzonych od kwietnia 2016 r. Dużo wniosków zostało złożonych również elektronicznie. Zdarzało się że jedna osoba złożyła 1 wniosek nawet 25 razy. Kosztowało to naprawdę dużo pracy. 120 przeszło do ROPS-u, 80 czeka ma rozpatrzenie. To nie jest niestety zależne od nas.

Radny Nytko zapytał czy dzięki programowi 500+ zmniejszyła się liczba rodzin występujących o zapomogi? Pani Srebro potwierdziła. Dzięki programowi spadł poziom ubóstwa.

Radny Cichy z Białej wyraził swoje niezadowolenie z powodu przyznawania mieszkańcom gminy świadczeń np. opiekuńczego. Radny uważa, że takie rozdawanie pieniędzy nie jest dobre.

Pani Kierownik powiedział, że w tym przypadku, o którym mówił radny nie ma podstaw aby odmówić przyznania świadczenia. Dodatkowa ta osoba pobiera zasiłek stały. Po to jest taka

ustawa, aby ludziom bez środków do życia zapewnić jakąkolwiek pomoc, aby mogli żyć.

Ad. 2

Pan Dominik Burak - Młodszy Aspirant Komisariatu Policji Tarnów – Centrum poinformował zebranych, że z ramienia policji, tak jak to było w poprzednich latach, w tym roku prowadzona jest profilaktyka względem dzieci najmłodszych oraz seniorów.

Na początku roku z uwagi na ferie odwiedziliśmy szkoły (klasy „zerowe” i I-III) z którymi prowadziliśmy pogadanki na temat bezpiecznego wypoczynku. Główna uwaga skupiana była na wypoczynku w rejonie zamarzniętych zbiorników, jak również zasady poruszania się na jezdni ze względu na porę roku. Poruszony był także problem pozostawiania dzieci samych w domach, otwierania drzwi nieznanym.

W marcu prowadzona była pogadanka na temat aplikacji „Niebieski Wieloryb”, która trafiła na polski rynek. Przedstawiony został ogólnie problem bezpieczeństwa w internecie.

Następnie pan Aspirant powiedział, że otrzymali dużo zgłoszeń ze szkół na temat palenia e-papierosów przez uczniów. Prowadzone były prelekcje na temat wyrobów tytoniowych, nieodpowiedzialności. Z e-papierosami jest duży problem, ponieważ nie ma jednoznacznych badań, które potwierdzają ich szkodliwość. W 90% składają się z pary wodnej, jest tam smak, zapach jak również zawarta jest nikotyna. Niebezpieczne jest to, że stężenie nikotyny można sobie samemu regulować i mogą być one bardzo mocne. Dla takiego młodego organizmu jest to niebezpieczne. W mniejszym stopniu niż w latach ubiegłych zaznaczył się temat dopalaczy.

Pan D. Burak przekazał, że współpraca dzielnicowych ze Strażą Gminną jest bardzo dobra. Jest dobra wymiana informacji. W ostatnim roku współpraca pomiędzy tymi dwoma formacjami znacznie się poprawiła.

Dodał, że w dalszym ciągu będzie prowadzona profilaktyka noszenia odblasków przez pieszych. Nadal będziemy je rozdawać dzięki wsparciu gminy, różnych organizacji i sponsorów. Jest zauważalna poprawa w tej kwestii w szczególności u najmłodszych i najstarszych mieszkańców.

Młodszy Aspirant Komisariatu Policji Tarnów – Centrum przedstawił ilości zdarzeń drogowych mających miejsce na terenie naszej gminy w okresie od początku stycznia do 10 maja br. Statystyki w poszczególnych miejscowościach Gminy Tarnów:

- Koszyce Małe – 1 wypadek, 2 osoby ranne, 4 kolizje,
- Koszyce Wielkie – 3 kolizje,
- Łękawka – 4 kolizje,
- Nowodworze – 4 kolizje,
- Poręba Radlna - 3 kolizje,
- Radlna – 3 kolizje,
- Tarnowiec – 3 kolizje,
- Wola Rzędzińska – 12 kolizji, 2 osoby ranne, 1 wypadek,
- Zgłobice – 6 kolizji.

P. Burak powiedział, że jak na maj to bardzo dobry wynik porównując z latami ubiegłymi.

Przewodniczący zapytał czy są sygnały ze szkół o przemocy w szkole?

Młodszy Aspirant Dominik Burak powiedział, że nie może się wypowiadać na temat terenu zachodniego, ale na terenie, który im podlega nie było takich zgłoszeń. Przemoc między uczniami dotyka w większym stopniu szkoły tarnowskie, ponieważ środowisko jest bardziej zróżnicowane. W szkołach na terenie gminy dzieci się znają, są z tego samego środowiska, nie ma aż takiej dużej agresji między nimi. Staramy się uświadamiać w szkołach że nauczyciel ma status funkcjonariusza publicznego. Nie jest funkcjonariuszem, ale ma te same prawa i jest chroniony przez to.

Ad. 3

Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad jakim są zapytania i wolne wnioski.

Pan Mieczysław Nytko powiedział, że tyle mówi się o uchodźcach. Zapyta panią Kierownik GOPS-u czy moglibyśmy pomyśleć o ściągnięciu jakiejś rodziny z Kazachstanu do nas do gminy?

Pani Sekretarz odpowiedział, że to można załatwiać na dwa sposoby. Jest lista rodzin z Kazachstanu oczekujących na zaproszenie i można też wystąpić o sprowadzenie konkretnej rodziny. Tam ogromna ilość ludzi czeka na sprowadzenie.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad p. Mieczysław Nytko – Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny zamknął posiedzenie.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji do Spraw Rodziny

Mieczysław Nytko